autorizar la adscripci6n del agente mencionado en el parrafo precedente, conforme a lo nomado
en la Ley Nacional N° 22.251, su Decreto reglamentario y Resoluci6n de Presidencia N° 025/24,
a partir del  dia  17 de Diciembre de  2024 y por el t6rmino de trescientos sesenta y cinco  (365)
dias.

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente acto administrativo,
de acuerdo a lo establecido en la Constituci6n Provincial y el Reglamento Intemo de la Camara.

POR ELLO:
LA VICEGOBERNADORA Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

[...]

ARTicuLO  1°.- RECONOCER Y AUTORIZAR  la  adscripci6n  del  agente  Hemin  David
AROSTEGUICHAR,  D.N.I.  N°  36.734.420,  Legajo  N°  1325,  personal  de  planta  permanente;
dependiente de la Direcci6n de Intendencia, a partir del dia  17 de Diciembre del corriente afro y
por el termino de trescientos sesenta y cinco (365) dias,  para desempefiarse en el despacho del
Legislador Damian LOFFLER,  integrante del Bloque M.P.F.; por los motivos expuestos en  los
considerandos.
ARTicuLO 2°.- EI Legislador peticionante debera informar la real prestaci6n de servicios y las
novedades  del  I  al  10  de  cada  mes  a  la  Direcci6n  de  Recursos  Humanos,  de  acuerdo  a  lo